АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОДПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2023 года                                                                                                              № 326

г.Петровск-Забайкальский

О внесении дополнений в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в городском округе «Город Петровск-Забайкальский»

В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 06.02.2020 года № 95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановляет:
1. Внести дополнения в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в городском округе «Город Петровск-Забайкальский» утвержденный Постановлением администрации городского округа «Город Петровск- Забайкальский» № 314 от 24 мая 2021 года.
1.1 пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «согласно ч. 5 ст. 242.23 БК РФ финансовый орган вправе осуществлять казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии со ст. 242.26 данного кодекса, в порядке, установленном Постановлением администрации городского округа «Город Петровск- Забайкальский» № 256 от 30 марта 2023 года «Об утверждении Порядка казначейского сопровождения субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах и на официальном сайте городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                                          И.И. Зарыпов